PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино

На основании ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Московской области от 31.07.2023 № 561-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Культура и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы», постановляю:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино, утверждённое  постановлением  Главы   города   Лыткарино   от   09.09.2013 № 657-п «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сферы культуры города Лыткарино»:

1.1.  абзац 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«В целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры устанавливается ежемесячная доплата:

 в размере 5000,00  рублей работникам учреждений, осуществляющим деятельность на условиях внешнего совместительства,

 в размере 10 процентов от среднемесячного дохода от трудовой деятельности на 2023 год в размере 58576,2 рублей, установленный постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 № 1092/36 «О прогнозе социально-экономического развития Московской области на среднесрочный период 2023-2025 годов», работникам учреждений, кроме осуществляющих деятельность на условиях внешнего совместительства.»;

1.2. приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

3. Абзац 4 пункта 11 Положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений сферы культуры города Лыткарино в редакции настоящего постановления применяется для исчисления заработной платы работников муниципальных учреждений культуры с 01 июля 2023 года.

4. МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино Московской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино
Е.В. Забойкина.

И.о. главы городского округа Лыткарино                                      В.В.Шаров
Приложение
к постановлению главы

городского округа Лыткариино

от____________№______

«Приложение №1

к Положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений
сферы культуры города Лыткарино

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев

города Лыткарино Московской области

	Наименование должностей
	Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	особо ценные объекты культурного наследия
	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Руководители

	Директор (заведующий)
	41200-45340
	29981-33651
	27793-32623
	25647-28214
	23819-26206
	22377-24619
	20893-22977

	Главный хранитель фондов
	35466-39006
	30553-33596
	28214-31043
	26206-31043
	26206-28821
	24619-27069

	Заведующие отделами по основной деятельности
	30553-33596
	28214-31043
	26206-28828
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025

	Ученый секретарь музея
	32989-36266
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282

	Ученый секретарь библиотеки

	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025

	Заведующие секторами по основной деятельности
	28214-31043
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025

	Заведующие другими структурными подразделениями (отделами)
	26206-28828
	24619-27069
	24619-27069
	22977-25282
	20935-23025
	19099-21017

	Заведующие билетными кассами
	14373-15815
	14373-15815
	14373-15815
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401
	14007-15401

	Специалисты

	Художники- реставра-торы, занятые реставрацией памятни-ков культурного и исторического насле-дия, произведений искусства:

высшей категории

первой категории

второй категории

третьей категории

без категории
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429
	28214-33610

22977-28828

19099-23025

15849-19120

15849-17429

	Главные: библиотекарь, библиограф

	22977-31043
	22977-31043
	22977-31043

	Библиотекарь, библиограф:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849
	22977-25282

19099-23025

15849-19120

14373-15849

	Методист библиотеки, музея:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории

	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429
	22977-28828

19099-23025

17374-19120

15849-17429

	Лектор (экскурсовод):

первой категории

второй категории

без категории

	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815
	19099-25282

15849-19120

14373-15815

	Редактор библиотеки, музея:

первой категории

второй категории

без категории

	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815
	19099-23025

15849-19120

14373-15815

	Хранитель фондов
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017
	14007-21017

	Организатор экскурсий
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120
	14373-19120

	Художник-фотограф
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043
	20935-31043

	Сотрудник службы безопасности:

главный сотрудник

ведущий сотрудник

первой категории

второй категории

без категории

	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429
	26206-31043

22977-27069

20935-25282

17374-21017

15849-17429

	Служащие

	Музейные смотрители, контролеры билетов
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807
	12013-13807

Примечания:

1. В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях, при условии выполнения соответствующих видов работ.
2. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя фондов, заведующего реставрационной мастерской, заведующего отделом (сектором) музея, ученого секретаря музея, заведующего филиалом музея, заведующего передвижной выставкой музея, в музеях, обладающих уникальными собраниями и значительными по объему фондами, расположенных в зданиях, являющихся памятниками архитектуры, а также на территории заповедников федерального и областного значения, назначаются должностные оклады, предусмотренные для учреждений первой группы по оплате труда руководителей, по соответствующим должностям.».